АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2020                                                                                           № 52

Об утверждении тарифов на платные услуги,
оказываемые МКУК поселения Щаповское
«ДК «Солнечный» на клубный сезон 2020-2021гг.

          В соответствии со ст. 24 Закона города Москвы № 56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Щаповское,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МКУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный»  на  клубный сезон 2020-2021гг. Приложение 1.
	2.  Утвердить Категории лиц, на которых распространяются льготы при оказании платных услуг по посещению занятий в клубных формированиях МКУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный» Приложение 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации поселения Щаповское № 86 от 21.08.2019г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением поселения Щаповское МКУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный»».
          4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Щаповское Мясоедова В.М.

И.о. Главы администрации
поселения Щаповское                   			      		      Е.Н. Верховых

Приложение 1
к постановлению администрации поселения Щаповское
№52 от 27.08.2020

Тарифы
на платные услуги, оказываемые МКУК поселения  Щаповское
«ДК «Солнечный» на клубный сезон  2020 - 2021 гг.
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	1

	Предоставление помещений в аренду:

	1.1
	Зрительный зал и зрительный зал СП
	до 8 час.
	3 000-00 – частные лица, ИП
6 000-00- организации

	1.2
	Фойе (дискотечный зал)
	до 8 час.
	5 000-00

	1.3
	Малый зал
	до 8 час.
	6 000-000

	1.4
	Дискотечный зал СП
	до 8 час.
	7 000-00

	1.5
	Банкетный зал СП
	до 8 час.
	8 000-00

	1.6
	Кухня СП
	до 8 час.
	4 000-00

	1.7
	Кабинет (иное помещение)
	1 час
	500-00

	1.8
	Кабинет (иное помещение) для занятий ГБУДО г.Москвы «ДШИ» Гармония»
	1 час
	200-00

	2
	Предоставление оборудования и инвентаря в аренду:

	2.1
	Комплект аудиоаппаратуры большой
	3 часа
	1 500-00

	2.2
	Комплект аудиоаппаратуры малый
	3 часа
	1000-00

	2.3
	Сценические костюмы
	1 сутки
	600-00

	3
	Другие услуги:

	3.1
	Режиссерско – постановочная работа
	1час
	1 000-00

	3.2
	Работа ведущего программы
	1 час
	1 500-00

	3.3
	Разработка сценария
	1 лист
	400-00

	3.4
	Предоставление сценарного материала
	1 лист
	200-00

	3.5
	Аудио-, видеозапись на информационные носители
	1 диск
	500-00

	3.6
	Запись и монтаж аудиофонограмм:
«--»
«+» ( индивидуальные)
«+» ( групповые )

1 произведение
1 произведение
1 произведение

500-00
800-00
1 000-00

	3.7
	Музыкальное сопровождение дискотек, танцевальных вечеров, вечеров отдыха и т.д.
	1 час
	1 500-00

	3.8
	Концерт классической органной музыки
	1 билет (дети)
1 билет (взрослые)
	300-00
450-00

	3.9
	Концертные и конкурсные программы для детей
	1 билет
	от 50-00 до 300-00

	3.10
	Концертные и конкурсные программы для взрослых
	1 билет
	от 200-00
до 1000-00

	3.11
	Проведение мастер классов
	1 занятие
	от 300-00
до 1 000-00

	3.12
	Работа детской игротеки

	1 час
	350-00

	4
	Занятия в клубных формированиях (КФ):

	8 занятий в месяц

	КФ Английский язык для детей

	2 000-00

	Хореографический коллектив «Карамельки»

	2 500-00

	КФ «Ритмика для малышей»

	2 500-00

	Детский клуб «Мэдес»

	3 500-00

	КФ «Афродита»  (шейпинг)

	2 000-00

	Эстрадный вокал
(студия «АРТ микс»)

	2000-00- групповые
2500-00 – индивид.

	Эстрадный вокал
(студия «Голос»)

	1 800-00- групповые
2 000-00 – индивид.

	Студия восточного танца «Амаль»

	2 100-00 – взрослые
2 000-00 - дети

	Хореографический коллектив «Магия танца»

	2 200-00

	Студия современного танца
 «Dance mix»

	2 600-00

	Студия современного танца
 «Time to dance»

	2 200-00

	Студия ИЗО  «Волшебная кисть»

	2 000-00

	Прикладное творчество

	2 500-00 (взрослые)
2 00-00 (дети)

	Развивающий клуб «Уникум»

	2 500-00

	Студия йоги «Лотос»

	3 200-00

	Танцевальный коллектив «Фиеста»

	1 600-00

	КФ «Красота и здоровье» (стретчинг)

	 2 000-00

	Студия театрального мастерства

	1 500-00

	КФ Авиамоделирование

	2 300-00

	КФ «Звуки музыки»

	2 000-00

	КФ «Песенка на коленках»

	2 500-00

Примечание – налог на добавленную стоимость в тарифах учтен и дополнительно не взимается

Приложение 2
к постановлению администрации поселения Щаповское
[bookmark: _GoBack]№52 от 27.08.2020

Категории лиц, на которых распространяются льготы
при оказании платных услуг по посещению занятий в клубных формированиях Муниципального казенного учреждения культуры поселения Щаповское
«ДК «Солнечный».

	№ п/п
	Наименование
	Размер льготы от общей стоимости услуги, %

	1
	Многодетные семьи (при предоставлении соответствующих документов)
	25%

	2
	Семьи, у которых 2 ребенка занимаются  в одном клубном формировании ( или у одного руководителя)
	20% на второго ребенка

	3
	При посещении взрослыми двух клубных формирований (у одного руководителя)
	30% от оплаты занятий в одном формировании

	4
	Дети инвалиды

	100%

	5
	Дети сироты

	100%

	6
	Инвалиды, ветераны войны, труда

	100%

	7.
	Дети, проживающие в приемных семьях, или находящиеся по опекой.
	50%

Категории лиц, на которых распространяются льготы
при оказании платных услуг по посещению концертов, мастер классов
Муниципального казенного учреждения культуры поселения Щаповское
«ДК «Солнечный».

	№ п/п
	Наименование
	Размер льготы от общей стоимости услуги, %

	4
	Дети инвалиды

	100%

	5
	Дети сироты

	100%

	6
	Инвалиды, ветераны войны, труда

	100%